GORIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
OFICINA DE LogisTICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 055-2024-GRA-1

En Arequipa, el dia viernes 10 de mayo del 2024, siendo las 16:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica
del Gobiemo Regional de Arequipa, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la CPC.
Yanitza Lilianka Cueva Galarza, designada mediante Resolucion de la Oficina Regional de Administracion N° 0688-
2024-GRAJORA, procedio seglin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE: CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: 055-2024-GRA-1
ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO GRADO 85/100 PEN, PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL EJE DE
DENOMINACION DE LA INTEGRACION VIAL NORTE ENTRE LA INTERSECCION AV. LAS TORRES-VIA
CONVOCATORIA: PE-34A, HASTA LA INTERSECCION AV. ITALIA-VIA DE EVITAMIENTO, AV.
AVIACION, DISTRITO DE YURA Y CERRO COLORADO, PROVINCIA DE
AREQUIPA, REGION AREQUIPA, COMPONENTE VIAS TRAMO Il
SISTEMA DE CONTRATACION: PRECIOS UNITARIOS

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
“lectronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Fecha de registroen™

Nro.;I RUC/Codigo ! Fyy Nombre o Razon Social = & procedimientomss _‘_Eﬁaglg
1| 10287129501 ' DOMINGUEZ VENTURA CIPRIANO 310612024 Vélido
2 10745320720 | BERNABE HUANCA FERNANDO FABIAN 30/04/2024 Vélido

3 20100226147 | FRANCISCO CARBAJAL BERNAL S.A. 8/05/2024 Valido

4 20454539282 ggRMgngAL'ZADORA REGIONAL DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA 7/05/2024 Valido
5 20486255171 | CORPORACION RIO BRANCO S A 30/04/2024 Valido
6 20527405760 | D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E.I. R.L. 29/04/2024 Vélido

7 20574690219 | CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/05/2024 Vélido

8 20600616235 | PROMAINGSA S.A.C. 6/05/2024 Valido

9 20603013078 | INVERSIONES & NEGOCIACIONES CARIFER S.A.C. 9/05/2024 Valido
10 20604202842 | AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON SRR.L. 29/04/2024 Valido
11 20605000097 | GLOBAL GROUP EPVAS.A.C. 7/05/2024 Valido
12 20605822721 | CORPORACION SALGAL S.A.C. 29/04/2024 Valido
13 20610946951 | CPA COMPANIA PERUANA DE ASFALTOS SA.C. 6/05/2024 Vélido
14 20611580780 | CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. 30/04/2024 Vélido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma
publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

TR T 131 | Horade | Estdodela

do| momie | Mwmomsnten |remsmee | fnd | Sent
1 | 20527405760 EIJ F?’EN'E" CONTRATISTAS GENERALES 9/05/2024 234255 Enviado Valido
2 | 20605822721 | CORPORAGION SALGAL SA.C. 8/05/2024 07:15:41 Enviado Valido
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3 20486255171 | CORPORACION RIO BRANCO S A 9/05/2024 23:34:56 Enviado Valido
4 20600616235 | PROMAINGSA S.A.C. 6/05/2024 15:22:54 Enviado Valido
5 20100226147 | FRANCISCO CARBAJAL BERNAL S.A. 8/05/2024 10:28:51 Enviado Valido
6 20574690219 | CONSORCIO CARIFER 9/05/2024 18:46:32 Enviado Valido
6 registros encontrados, mostrando 6 registro(s), de 1 a 6. Pagina 1/ 1.

TERCERQ: A continuacion, se procede a verificar los eventos del procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

RLPORTE EVENTRS DEL PROCEDIMILHIG

Subasts Inverss No-
. PO = e — == —m
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central
|No Ttem —
Descripeiba del Ttem - CEMENTO ASFALTICO 85/100 PEN
Manads Soles
Mo | Evento Observacién |
= e . ]
N . item Abierta, co inicié 1a Apertura de Propuastas y Pariado de Lances en Linea, en la facha v hora
7
3 Apsrtura da Prapuestas econdmicas del item 10,052088 10150:00
z Se inicio 1a majors da pracios an Ia facha y bora: 10/05/2024 10:00:00. Participaron en la mejora de
2 Lances de P,
nces de Postores en Linea precios G Postores. S¢ obtuvo como mejor praciv: 730000 Soles
3 Aviso de Cierre del item ¥ hors: 10/03/2024 10:33100.
a 10052024 1100100,
s items sn realizd en In fecha y hora: 10/05/2024 11:00:10. En dichs sveate

s¢ produjo ningiin empate

resarmsensoriaces moNwoas lreast st ox 12 1 Fanry 1t

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar los resultados segun orden de prelacion publicado en el SEACE, de acuerdo al siguiente
detalle:

<i

GIBIERNO REGTONAL DE AREQUIPA Sade Central

CEMENTO ASFALTICO 35/100 PER
Soles
ahima Oferts ¥
i

RUC Nombre o Razdn Sacia! del postor

1 20605822721 CORPORACION SALGAL 5.A.C.
20527405260 D.). DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E.1. R.L.
20600616225 PROMAINGSA S.A.C.

2
]
4 20486255171 CORPORACION RIO BRANCO S A
5
[

730000
762762

796026 i
827802 |
854700

866250

10 CARIFER
20100226147 FRANCISCO CARBAJAL BERNAL S.A.

1 registros encontrados, mosanda 1 registrols), de 12 1. Pigina 141

QUINTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la documentacion de presentacion
obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

D.J. DANIEL
N°| DOGUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA | SOFFORACON | coNTRaTisTAS |  PROMAINGSA
Sare GENERALES E.IR.L. b

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1) S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien

b) siseribe.la.oferk SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

c) ?;ﬂ:ﬁ;:;?aﬁ:ﬂz ‘:iﬁ::’(i“:ﬁ;)"" ¢l literal b) del articulo SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion  jurada de cumplimiento de las

d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo ll. S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N°3)
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  coman,
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)

el domicillio comin y las NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f)

El  postor  debe
incorporar en su oferta
los documentos que
acreditan los
"Requisitos de
Habilitacion™ que se
detallan en el Capitulo
IV. de la presente
seccion de las bases

Copia simple de la autorizacion e
inscripcién vigente en el Registro
de Hidrocarburos del Organismo
Supervisor de la Inversion en
Energia vy Mineria -
OSINERGMIN, segun el Decreto
Supremo N° 004-2010-EM, vy
regulado por la Resolucion de
Consejo Directivo OSINERGMIN
N°® 191-2011/0S-CD y sus

St CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

modificatorias.

ADMITIDA ADMITIDA

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA

***E| postor CORPORACION SALGAL S.A.C. con RUC N° 20605822721, cumple con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en Ias bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

***El postor D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. con RUC N° 20527405760, cumple con la presentacion de
documentos obligatorios solicitados en las bases, guedando su oferta como ADMITIDA.

/" ***E| postor PROMAINGSA S.A.C. con RUC N° 20600616235, cumple con Ia presentacion de documentos obligatorios solicitados
en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones ha procedido a evaluar la propuesta del postor en funcién a las
condiciones establecidas en las bases estandar y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado. Asimismo, es
preciso sefialar que no es responsabilidad del Organo Encargado de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases estandar y evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO
GRADO 85/100 PEN, PARA LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL EJE DE INTEGRACION
VIAL NORTE ENTRE LA INTERSECCION AV, Las | “ORPORECION SALGAL | g, 734 000,09 (setecientos

TORRES-VIA PE-34A, HASTA LA INTERSECCION
AV_ITALIA-VIA DE EVITAMIENTO, AV. AVIACION,
DISTRITO DE YURAY CERRO COLORADO,
PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA,
COMPONENTE VIAS TRAMO |1l

RUC N° 20605822721 Treinta Mil con 00/100 Soles).
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Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 17:00 horas del mismo dia se
da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segiin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad
firma a continuacién.
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_ CPC.YANITZA LILIANKA SUEVA GALARZA
Organo Encargado De Las Contrataciones (OEC)




